ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA CIVIL
ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL   Nº  34 /2009

CONCURSO PÚBLICO PARA INSPETOR DE POLÍCIA.

                                                                 O Diretor da Academia de Polícia Civil do Estado do Rio Grande
do Sul, no uso das suas atribuições, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados:

1)  Que, a banca examinadora da prova escrita  da fase de capacitação intelectual do concurso público
para inspetor de polícia, após a análise dos recursos interpostos quando da publicação do gabarito,
decidiu, também,  pela anulação da questão nº 23 -Direito Administrativo.

2) Que, o edital nº 32 já havia publicado a anulação das questões 03 de Língua Portuguesa e questão 29,
de Informática.

3) Que, com base no item 13.2.5   do Edital nº 03/2009, os pontos correspondentes às questões anuladas
foram computados para todos os candidatos.

4)  Que, a relação completa dos candidatos e as notas obtidas nas questões objetivas pode ser consultada
no site www.ibdh.com.br/concursopcrs/inspetordepolicia .

5) Que, posteriormente serão divulgadas as notas da prova de redação, com abertura de prazo para
recurso.

               Publique-se

               Porto Alegre, 21 de agosto de 2009.

                                                                                                   Del.Pol. Mario Wagner
                                                                                         Presidente da Comissão de Concurso
Del.Pol. Luis Henrique M. Gasparetto
      Diretor DRS/ACADEPOL